
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Λάρισα 09-09-2019 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 505  

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση προσλήψεων τακτικού προσωπικού στο πλαίσιο του ετήσιου 
προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2020 
 

Στη Λάρισα σήμερα 09-09-2020 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 12.30 μ.µ., η 
Οικονοµική Επιτροπή του Δήµου Λαρισαίων, συνήλθε σε Έκτακτη-Διά Περιφοράς συνεδρίαση 
ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 35508/09-09-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. 
Αθανασίου Αδαμόπουλου, που ορίστηκε με τη µε αριθµ. 3029/09-09-2019 απόφαση του Δηµάρχου 
Λάρισας, συμμετείχαν δε από τα µέλη οι κ. 1) Αθανάσιος Αδαμόπουλος ως Πρόεδρος, 2) Μαμάκος 
Αθανάσιος, 3) Σούλτης Γεώργιος, 4) Βούλγαρης Σωτήριος, 5) Αναστασίου Μιχαήλ, 6) 
Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 7) Καλτσάς Νικόλαος, 8) Νταής Παναγιώτης 9) Παναγιώτου Ιωάννης 
και 10) Τσιλιμίγκας Χρήστος. 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γιαννακόπουλος 
Κοσμάς. 

Η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 
προσλήψεων τακτικού προσωπικού στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων για το 
έτος 2020 και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τη με αριθμ.πρωτ. 33779/28-08-2020 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης και Προσωπικού, 

Τμήμα Προσωπικού, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΣΧΕΤΙΚΑ:  
1. Η υπ’αριθ. 3788/05-09-2019 Απόφαση Δημάρχου, σύμφωνα με την οποία όταν  ο 

Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα του ασκεί ο Αντιδήμαρχος Σούλτης 
Γεώργιος.  

2. Οι διατάξεις του άρ. 3, παρ. 1 περ. (1στ)  του ν. 4623/2019 σύμφωνα με τις οποίες 
μεταφέρθηκε η αρμοδιότητα λήψης της απόφασης , για τον ετήσιο προγραμματισμό 
προσλήψεων προσωπικού των Δήμων από το Δημοτικό Συμβούλιο στην Οικονομική 
Επιτροπή.  

3. Οι διατάξεις των αρ. 51 του Ν.4622/2019. 
4. Ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων (ΦΕΚ 1928/Β΄/30-5-2018), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
5. Ο με αρ. πρωτ. 18026/12-4-2019 Στρατηγικός προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού 

2020-2023 του Δήμου Λαρισαίων  
6. Η µε αρ. 580/26-11-2019 προηγούμενη απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης 

του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού για το έτος 2020. 
7. Η υπ’ αρ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 απόφαση έγκρισης της Επιτροπής της 

παρ. 1 του άρθρου 2 της µε αριθµό 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 280 Α΄) 
8. Το µε αρ. πρωτ. 47668/28-7-2020 έγγραφο της ∆/νσης Προσωπικού Τ.Α. του ΥΠΕΣ. 
9. Το με αρ. πρωτ. 32219/25-08-2020 έγγραφο του τμήματος προϋπολογισμού –ισολογισμού 

και λογιστικής της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων. 

Σελίδα 1 από 3 
 

ΑΔΑ: 6ΞΤ6ΩΛΞ-ΜΩΦ



 
 

Με τη µε αρ. 580/26-11-2019 προηγούμενη απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής εγκρίθηκε ο 
ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού για το έτος 2020 και υποβλήθηκε η 
σχετική αίτηση στο ΥΠ.ΕΣ. 

Με την υπ’ αρ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 απόφαση έγκρισης της Επιτροπής 
της παρ. 1 του άρθρου 2 της µε αριθµό 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 280 Α΄) εγκρίθηκαν για το δήµο µας οι 
κάτωθι θέσεις µόνιµου προσωπικού, η πλήρωση των οποίων θα γίνει µέσω προκήρυξης που θα 
εκδοθεί από το ΑΣΕΠ : 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ – ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 

 
 
 

Με το με αριθ. πρωτ. 47668/28.7.2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ κληθήκαμε να επιβεβαιώσουμε 
την ορθότητα του αιτήματος που καταχωρήθηκε στην εφαρμογή του Ετήσιου Προγραμματισμού 
Προσλήψεων έτους 2020, κατά το μέρος που αφορά τις εγκριθείσες θέσεις.  
Συγκεκριμένα α) την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων και β) την ταύτιση λεκτικής ονομασίας των 
κατηγοριών /κλάδων/ ειδικοτήτων των εγκεκριμένων θέσεων με αυτή που περιγράφεται στον 
οικείο ΟΕΥ.  

Επιπλέον θα πρέπει να προσδιοριστούν άμεσα, για τις εγκριθείσες θέσεις μόνιμου 
προσωπικού, τυχόν πρόσθετα προσόντα (π.χ. μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών, άδεια οδήγησης 
αυτοκινήτου, ξένη γλώσσα, εμπειρία κλ.π.) εφόσον κρίνεται απαραίτητο και αιτιολογώντας 
επαρκώς με απόφαση της οικείας οικονομικής επιτροπής. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την επιβεβαίωση της ορθότητας του αιτήματος που καταχωρήθηκε στην εφαρμογή του 
Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2020 κατά το μέρος που αφορά, τις εγκριθείσες 
θέσεις. Συγκεκριμένα την ύπαρξη των εγκεκριμένων κενών οργανικών θέσεων και την ταύτιση της 
λεκτικής ονομασίας των κατηγοριών/κλάδων με αυτή που περιγράφεται στον οικείο ΟΕΥ. 

Επιπρόσθετα προσδιορίζουμε για τις εγκριθείσες θέσεις μόνιμου προσωπικού, πρόσθετα 
προσόντα ως κάτωθι: 

 Για τον κλάδο ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων προτείνεται: 
α) Εμπειρία τουλάχιστον τεσσάρων (4) ετών  σε  χειρουργικές επεμβάσεις  μικρών ζώων 

και 

Σελίδα 2 από 3 
 

β) Τριετή εμπειρία σε προγράμματα διαχείρισης αδέσποτων ζώων ή τριετή εμπειρία σε 
κυνοκομείο,  

ΑΔΑ: 6ΞΤ6ΩΛΞ-ΜΩΦ



γιατί αποτελεί αναγκαίο εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό στον Δήμο μας λόγω 
υποστελέχωσης των υπηρεσιών, αλλά και του τεράστιου αριθμού των αδέσποτων ζώων της 
περιοχής .  

Για τον κλάδο ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών προτείνεται: Εμπειρία 
τουλάχιστον τεσσάρων (4) ετών σε συγκοινωνιακά έργα γιατί αποτελεί αναγκαίο εξειδικευμένο 
επιστημονικό προσωπικό στον Δήμο για την εκπόνηση κυκλοφοριακών μελετών και τον 
συντονισμό οδικών έργων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Την επιβεβαίωση της ορθότητας του αιτήματος που καταχωρήθηκε στην εφαρμογή του 

Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2020 κατά το μέρος που αφορά τις εγκριθείσες 
θέσεις. Συγκεκριμένα την ύπαρξη των εγκεκριμένων κενών οργανικών θέσεων και την ταύτιση 
της λεκτικής ονομασίας των κατηγοριών/κλάδων με αυτή που περιγράφεται στον οικείο ΟΕΥ. 

2. Τον προσδιορισμό για τις εγκριθείσες θέσεις μόνιμου προσωπικού, πρόσθετων προσόντων ως 
κάτωθι: 

 Για τον κλάδο ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων : 
α) Εμπειρία τουλάχιστον τεσσάρων (4) ετών  σε  χειρουργικές επεμβάσεις  μικρών ζώων 

και 
β) Τριετή εμπειρία σε προγράμματα διαχείρισης αδέσποτων ζώων ή τριετή εμπειρία σε 

κυνοκομείο, γιατί αποτελεί αναγκαίο εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό στον Δήμο μας λόγω 
υποστελέχωσης των υπηρεσιών, αλλά και του τεράστιου αριθμού των αδέσποτων ζώων της 
περιοχής .  

Για τον κλάδο ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών:  
Εμπειρία τουλάχιστον τεσσάρων (4) ετών σε συγκοινωνιακά έργα γιατί αποτελεί αναγκαίο 

εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό στον Δήμο για την εκπόνηση κυκλοφοριακών μελετών και 
τον συντονισμό οδικών έργων. 
 

 
Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    ΜΑΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 
ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΝΤΑΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Σελίδα 3 από 3 
 

ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΞΤ6ΩΛΞ-ΜΩΦ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
	ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 505 
	ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ



		2020-09-10T12:33:59+0300
	Athens




